CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE
Alegre, Aracruz, Cariacica, Ibiraçu, Fundão, João Neiva, Linhares, Santa Teresa,

São Roque do Canaã, Santa Leopoldina, Sooretama, Rio Bananal e Viana.

Rua: Martins Pescadores, S/N, Bairro Ericina, Ibiraçu – ES – Cep: 29.670-000

Tel: (27) 98125-0110 / (27) 98125-0143 – http://www.cimpolinorte.es.gov.br/

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
PROCESSO ADMINISTRATIVO – Nº 392/2025

ID TCEES/CIDADES Nº 2025.501C2600003.09.0006

O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE – CIM POLINORTE, pessoa jurídica de

direito público, com sede a Rua Martins Pescadores, s/nº 05, Bairro Ericina Macedo

Pagiola, Ibiraçu/ES, CEP: 29.670-000, inscrito no CNPJ nº 02.618.132.0001-07, neste ato

devidamente representado legalmente pelo seu Presidente o Exmo. Sr. MARCOS

GERALDO GUERRA, e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o dispositivo do

inciso VIII, do artigo 72, da Lei Nº 14.133/2021, RATIFICA o procedimento de contratação

direta por Dispensa de Licitação II do art. 75, da Lei de Licitação Nº 14.133.

Ademais, concorda com o Parecer Jurídico, para o procedimento de CONTRATAÇÃO

DIRETA, por meio da Dispensa de Licitação, embasado no inciso II do art. 75, da Lei de

Licitação Nº 14.133, referente à contratação da empresa SDORF SCIENTIFIC DO BRASIL

LTDA CNPJ: 09.357.414/0001-47, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE SIMULADORES PARA

TREINAMENTO DE EQUIPES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA, por

regime empreitada menor preço, com o valor total de R$ 74.118,21 (setenta e quatro mil

cento e dezoito reais e vinte e um centavos).

Ibiraçu/ES, 26 de junho de 2025.

MARCOS GERALDO GUERRA
Presidente

Consórcio Público da Região Polinorte – CIM POLINORTE

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://w

w
w

.cim
polinorte.es.gov.br/ C

have: 23fc83dc-2190-47c1-9a09-8541b8751982
T

erm
o de R

atificação N
º 000012/2025

		2025-06-26T12:05:59-0300
	MARCOS GERALDO GUERRA